&amp;

& artes fallendis atq; inescandis eorum etiam animis, quos ad fallendum natura & consuetudo imitatione domestica prouisuq; omni instruit atq; ornat; quorum est superbia & fastus, quos delitiae ipsae clausos impenetrabilesq; tenent. Cooperat primo fallere parentes, adsperrnando nuptias, vota ceterarii, deinde domesticam eam fallaciam auxerat simulatione magnae pietatis; inde procedenti feliciter artificio publice fecerat gradum & struxerat sibi ad summa viam; postremo, daemones ipsi delectati flagitio, quod post tot flagitia nouum parabatur, in partem operis veneresicuti credidimus, & illius excetrae cœptis adfuerunt. Flagitium autem & portentum, & calamitas labesq; per eam mulierem inuecta vrbi sic fuit. Andreas erat quidam Saramita Gulielminae amicus, quem illa ob aetatem integrum rubrumq; capillum & callidos mores ascitum sibi & dilectum ad quotidiana ministeria assiduum habebat. Sed intimum aliud ei occultumq; ministerium apud dominam erat, explorare quae fert insaniam sexus, atque iam inde à pueris ex ipsa vicinia sicuti sit gratus placitusq; virginis, effecerat, ne virgo illa unquam fuisset. Ingenium homini nihilo segnius ad fallacias & dolos, illecebrasq; omnes quam ipsius fuisse Gulielminae antea demonstratum est. Salax in primis & vafer, & ganco, fusa per genas barba lacernaq; talari regens habilem adhuc iuuentam simulatione varia erat assecutus, ut seuerus quidam & sobrius & antiquus homo haberetur. Nouerat omnis domos, omnia diuerti

cula

cula vrbis, negotijs rebusq; omnibus aderat, siue ad-  
uocatus vtro, siue suae virginis nomine; sic enim eam  
appellare impudentissime semper solitus fuit. Po-  
terat verò etiam ipse fingere colloquia cum superis,  
& praedicere nonnulla, & mentiri visiones inusita-  
tas; & quicquid denique aliud Gulielmina inter fe-  
minas audebat, id ipsum inter viros Saramita egre-  
gie imitabatur, quò denique tutius in publicum pro-  
ferrent id quod diu fortasse intus coquebant. Fue-  
rit ne mutua satietas & inhonestae libidinis furor, an  
contemptus & contumelia in vrbem ipsam, an om-  
nia simul, nescitur. Certe duo vilissima capita Gu-  
lielmina ista & Andreas coniurauere, vt instituerent  
nocturna bacchanalia, queis contaminarent om-  
nem aetatem, vicissimque ipsi contaminarentur; &  
instituerunt. Species nomenq; sacrorum obtentui  
sumpta, quasi sacra ea, quae in aperto fierent, nec pu-  
ra, nec sancta satis credi liceret; sanctius augustius  
que esse faciendum, si fortunis suis, & votis propitiū  
esse Numen velint. Duæ illæ furiae, apud suum  
vtraque sexum talia dictitando, praeparauerant mul-  
torum animos, vt quandocunque nefaria sacra in-  
choarentur, aperireturq; delubrum infame, darent  
nomina in nouos coetus, & ad cuncta obeunda ordi-  
ne adessent. Extra Portam quae Noua dicitur, fuit  
locus, quem isti Andreas & Gulielmina destinarant,  
mysteriis sedem inanibus, & occasione mysteriorum  
cibile inhonestatis. Flexuosum os, informemq; adi-  
tum habebat spelunca obsita vepribus quibusue aliis